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emanjiyoma yumuşak dokuların veya kemiklerin içerisinde çoğala-
bilen kan damarlarının bir tümörüdür. Genellikle doğum sırasında
veya erken yaşlarda ortaya çıkar. Sıklıkla kadınlarda görülür. Yanak,

dil, dudak ve damakta görülen hemanjiyomlar birçok çalışmada bildirilmiş ol-
sa bile, kemikte yumuşak dokudan daha sık görülür.1,2

Sturge-Weber sendromu (SWS) veya ensefalotrigeminal anjiomatozis,
damarsal bozuklukları içeren bir durumdur. Bu sendrom, serebral korteks
üzerinde bir venöz anjiyoma ve yüzde aynı tarafta porto şarabı renklenme-
si (port-wine stain) gösteren nevüslerle karakterize edilir. Yüzdeki nevüs-
ler genellikle trigeminal sinir tarafından innerve edilen deri bölgesinde
görülür.3 SWS’nda damarsal bozukluk nadir olarak diş eti, ağız tabanı, ya-
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nak mu ko za sı, du dak, da mak ve di li il gi len di re cek
şekil de ağız içi ne iler le ye bi lir.4,5

Pi yo je nik gra nü lo ma (PG) bir çe şit enf la ma tu -
var hi perp la zi dir. ‘‘ İnf la ma tu ar hi perp la zi’’ his to lo jik
ola rak fib röz inf la me ve gra nü las yon do ku su gö rü -
nü mü olan ağız mu ko za sı nın no dü ler bü yü me le ri nin
bü yük bir kıs mı nı ta nım la mak için kul la nı lan bir te-
rim dir.6,7 Bu kav ram, fib röz inf la ma tu ar hi perp la zi
(fib ro ma, epu lis fis su ra tum, pul pa po li bi), pa la tal pa-
pil ler hi perp la zi, san tral dev hüc re li gra nü lom, gebe-
lik epu li si ve PG gi bi du rum la rı içe rir.7

PG’lar kro nik dü şük dü zey de lo kal ir ri tas yon,
trav ma tik ha sar, hor mo nal fak tör ler ve ya çe şit li
ilaç lar gi bi birçok uya ra na yanıt ola rak or ta ya çı-
ka bi len tü mör ben ze ri lez yon lar dır.8-10 Hem mu ko-
za da hem de de ri de bak te ri yel en fek si yon lu
böl ge de da ha ko lay oluş mak la bir lik te, bir en fek si -
yon has ta lı ğı de ğil dir. Bu ba kım dan is min de ki ‘‘ pi-
yo je nik’’ ke li me si eti yo lo ji si ne uy ma mak ta dır.11

PG ka dın lar da er kek le re gö re (2:1) da ha faz la
gö rül mek te dir.12 Ge nel lik le bu üs tün lük ya şa mın
ikin ci de ka dın da genç ka dın lar da hor mon la rın da-
mar sal et ki le ri ne de ni i le oluş mak ta dır.6,8,13 Kadın -
lar da gebe lik dö ne min de %5 ora nın da diş etin de
PG ge liş mek te dir.14

Kli nik ola rak PG ağ rı sız ek so fi tik, sap lı ve ya ge -
niş ta ban lı, ren gi pem be den kır mı zı ve mo ra doğ ru
de ği şen no dü ler kit le gö rü nü mün de dir.8,12 Yü ze yi
düz gün ve ya lo bü ler ola bi lir. Sık lık la ül se re dir ve
be yaz-sa rım tı rak bir fib ri nöz mem bran ile ör tü lü -
dür.11,12 Lez yon yu mu şak tır ve spon tan ola rak ve ya
ha fif bir ir ri tas yon du ru mun da ka na ma ya eği lim li -
dir.12 PG’nın his to pa to lo jik gö rü nü mü mik ros ko bik
ola rak hi perp las tik gra nü las yon do ku su nun lo bü ler
kit le le rin den mey da na gel miş tir. De ğiş ken sa yı da
kro nik inf la ma tuar hüc re le re rast la nır. Ül se re olan
for mun da yü ze yel ta ba ka da nöt ro fil ler gö rü lür.13

Ayı rı cı teş hi si pe ri fe ral dev hüc re li gra nü lo ma, pe-
ri fe ral os sif ying fib ro ma, he man ji yo ma, he man ji yo -
en do tel yo ma, he man ji yo pe rios to ma, ba sil ler
anjiyomatozis, Ka po si sar ko mu ve me tas ta tik tü-
mör ler le ya pıl ma lı dır.14 Bi yop si bul gu la rı teş hi sin
doğ ru lu ğu için ta nım la yı cı dır.13

PG te da vi si, cer ra hi ola rak bağ do ku su nu da içe-
ren ek siz yon dur. Plak, ya ban cı ma ter yal ve trav ma
gi bi lo kal eti yo lo jik fak tör ler or ta dan kal dı rıl ma lı dır.13

Son za man lar da Nd-Yag la ser bu lez yo nun ek siz yo -
nun da di ğer cer ra hi tek nik le re oran la ka na ma ris ki -
ni azalt tı ğın dan öne ril mek te dir.15-19 Bu nun ya nı sı ra
Dye la zer, kri o cer ra hi, lez yon içi ne kor ti kos te ro id ve -
ya et ha nol en jek si yo nu ve sod yum tet ra desil sül fat
skle ro te ra pide uy gu la nan te da vi ler ara sın da dır.

Bu olgu ra po run da SWS ola rak dü şün dü ğü müz
yü zün de kon je ni tal he man ji yoma bu lu nan bir has-
ta nın, ağız dı şı lez yon la ra pa ra lel ola rak jin ji val he-
man ji yo manın da eş lik et ti ği aşı rı bü yü me gös te ren
PG ol gu su su nul muş tur.

OL GU SU NU MU
Otuz iki ya şın da er kek has ta yü zün de ki şiş lik şikâye -
ti ile kli ni ği mi ze baş vur du. Has ta dan alı nan anam-
nez de 15 yıl ön ce sağ alt çe ne sin den ben zer şekil de ki
şiş lik ten do la yı ope re edil di ği öğ re nil di. Eks tra o ral
mu a ye ne de has ta nın yü zü nün sol ta ra fın da lo ka li ze
olan al nı, gö zü, ya na ğı, alt ve üst du da ğı da içe ren
por to şarabı ren gin de kon je ni tal he man ji yoma iz len -
di (Re sim 1). İntra o ral  mu a ye ne de sol üst çe ne de la-
te ral diş böl ge sin den buk kal sul ku sa ka dar uza nan
jin ji val he man ji yo manın ya nı sı ra sol üst la te ral diş-
ten mo lar böl ge ye doğ ru bü yü me gös te ren 4 x 4 cm

RE Sİ M 1: Has ta nın yü zü nün sol ta ra fın da lo ka li ze olan por to şarabı ren gin -
de kon je ni tal he man ji yoma.
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bo yut la rın da, no dü ler tarz da üze ri kır mı zı renk te,
yer yer mem bran la kap lı kit le iz len di (Re sim 2, 3).
Has ta da kö tü oral hij yen ve şid det li pe ri o don ti tis
mev cut tu. 23, 24, 26, 27, 28 no ’lu diş ler lez yon la iliş-
ki li ve mo bil di. Pa no ra mik rad yog ra fi de il gi li böl ge -
de ki diş ler de aşı rı ke mik kay bı iz len mek tey di.
Has ta da in siz yo nel bi yop si yi ta ki ben pe ri o don tal te-
da vi ve cer ra hi ola rak lez yo nun ek siz yo nu plan lan dı. 

İlgi li böl ge ye lo kal anes te zi yi ta ki ben sağ lam do-
ku yu da içi ne ala cak şekil de in siz yo nel bi yop si alın -
dı. His to pa to lo jik de ğer len dir me so nu cu PG ola rak
gel di. Te da vi ola rak pe ri o don tal te da vi ye yanıt ver-
me yen, lez yon la iliş ki li aşı rı mo bil diş ler çe kil di. Lez-
yon sa pı ile bir lik te to tal ek si ze edi le rek gra nü las yon
do ku la rı kü re te edil di. Lez yon pa to lo jik in ce le me ye
gön de ril di (Re sim 4). Ya ra ke nar la rı müm kün ol du -
ğun ca bir bi ri ne yak laş tı ra cak şekil de sü tü re edi le rek
ba zı böl ge ler se kon der iyi leş me ye bı ra kıl dı.

His to pa to lo jik in ce le me so nu cun da yü ze yi ül-
se re be lir gin vas kü ler pro li fe ras yon, bağ do ku su ar-
tı mı ve il ti ha bi hüc re in fil tras yo nu ile ka rak te ri ze
lez yon iz len di. PG ola rak ra por edil di (Re sim 5). 

Ope ras yon dan bir yıl son ra ağız için de so run -
suz bir iyi leş me ol du ğu göz len di (Re sim 6). Has ta
ha len ta ki bi miz de olup, pro te tik re ha bi li tas yon için
pro tez bö lü mü ne yön len di ril miş tir. 

TAR TIŞ MA

Ba er ve ark.3 jinji val he man ji yo ma olan SWS’lu bir
ol gu sun muş lar dır. Ay rı ca bu araş tır ma cı lar olgula -
rın da sol yüz de saç lı de ri, alın, ku lak ve boy nun bir

kıs mı nı kap sa yan por to şara bı ren gin de kon je ni tal
he man ji yo manın da ol du ğu nu ifa de et miş ler dir. İl-
gen li ve ark. da SWS ola rak dü şün dük le ri bir va ka da
olu şan PG ol gu su nu sun muş lar dır.20 Jinji val he man -
ji yoma ile bir lik te yüz de ay nı ta raf ta he man ji yo -
manın gö rül me si SWS ola rak de ğer len di ril me li dir.3,20

Bi zim ol gu muz  da bu ça lış ma la rı des tek le ye cek şe-
kil de ben zer kli nik bul gu lar içer mek tey di. Bu yüz-
den bi zim ol gu muz da SWS ola rak de ğer len dir miş tir. 

PG, de ri ve ya mu koz mem bran da ki lo ka li ze
po li po id bü yü me ler dir.21 Lez yon plak olu şu mu, ya-
ban cı ma ter yal, trav ma, dü şük dü zey de ir ri tas yon,
hor mo nal fak tör ler ve çe şit li ilaç lar gi bi bir çok uya-RESİM 2 Jinjival hemanjiyoma (Ok) ve vestibül sulkusu dolduran kitle.

RE SİM 3: Sol üst mo lar böl ge ye doğ ru bü yü me gös te ren 4 x 4 cm bo yut la -
rın da, no dü ler tarz da üze ri  kır mı zı renk te, yer yer mem bran la kap lı  kit le nin
ağız içi gö rü nü mü.

RE SİM 4: Eksizyonel biyopsi sonucu çıkarılan kitle. 



KONJENİTAL HEMANJİYOMA İLE BİRLİKTE AĞIZDA PİYOJENİK GRANÜLOMA (STURGE-WEBER SENDROMU) Emrah GÖNÜLOL ve ark.

Turkiye Klinikleri J Dental Sci 2009;15(1) 43

ra na kar şı oluş mak ta dır.12,13 Bi zim olgumuzda ki PG
de bu nu des tek ler tarz da kö tü ağız hij ye ni so nu cu
or ta ya çık mış tır.

PG ağız için de en faz la diş etin de ol mak üze re
du dak, dil, ya nak mu ko za sı ve da mak gi bi böl ge -
ler de gö rül mek te dir.13 PG hız lı bü yü me po tan si ye -
li ne sa hip tir ve ge nel lik le 0.5-1 cm ara sın da de ği şen
oran lar da gö rü lür ve na dir ola rak 2.5 cm bo yu tu -
nu aşar lar.12,22 Bi zim ol gu muz da da li te ra tü rü des-
tek ler tarz da diş etin de gö rül müş tür. An cak lez yon
aşı rı bü yü dü ğün den ti pik PG gö rün tü sü iz le ni mi
ver me mek tey di.

PG te da vi sin de eti yo lo jik fak tör ler or ta dan
kal dı rıl ma lı ve lez yon sağ lam do ku ya ka dar iyi ce
çı ka rıl ma lı dır.10 Ça lış ma mız da has ta nın pe ri o -
don tal te da vi si ni ta ki ben lez yon sağ lam do ku ya
ka dar cer ra hi ola rak ek si ze edil miş tir. PG na di -
ren çok bü yük bo yut la ra ula şa bil mek te dir. Bu tip
şüp he le ni len ol gu lar da bi yop si teş hi sin tam ola-
rak ko nul ma sı için vaz ge çil mez bir un sur dur.

Bu olgu ra po run da SWS olan bir has ta da jin-
ji val he man ji yoma bir lik te ay nı ta raf ta gö rü len
PG olgusu ta nı ve te da vi si ile bir lik te su nul muş -
tur.

RE SİM 5: Yüzeyinde ülser, belirgin vasküler proliferasyon, bağ dokusu artımı
ve iltihabi hücre infiltrasyonunun izlendiği piyojenik granülom.
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